
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 
EDITAL Nº 36/2014 

 

1 
 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 
 EDITAL Nº 36/2014 - SELEÇÃO DE ALUNOS PARA PROVIMENTO DAS VAGAS OCIOSAS 

PARA O CURSO LICENCIATURA EM FÍSICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFJF 
 
 

 
O Centro de Educação a Distância, por meio da sua Coordenadora UAB, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE:  
 
 
1º - O item 3 fica alterado conforme se segue: 
 
3.1.2 A inscrição online será realizada a partir das 18h do dia 18/12/2014 até às 23:59 do dia 
12/01/2015. 
 
3.2 Na segunda etapa, para validar a inscrição, o candidato deverá comparecer ao Polo, 
pessoalmente ou por meio de procurador (procuração simples) e entregar a documentação 
exigida , observando o horário de funcionamento  estipulado pelo Polo, SOMENTE no período 
de 06/01/2014 a 13/01/2014. 
 
3.5 Os documentos referidos no item 2.3 serão inseridos pelo responsável pela inscrição no 
Polo em envelope a ser lacrado perante o candidato, com identificação do inscrito e do Polo, e 
enviado ao Cead/UFJF – Centro de Educação á Distância da UFJF ( Equipe de Seleção/Editais) – 
Campus Universitário, s/n – São Pedro – CEP 36036-330 – Juiz de Fora – MG por meio dos 
Correios, via Sedex, ao final do período de inscrição –14 de janeiro de 2015. 
 
3.11 O resultado final do processo seletivo será divulgado no site do Cead/UFJF 
(www.cead.ufjf.br), no dia 26 de janeiro de 2015, a partir das 17h. 
 
 
 
 
 

Juiz de Fora, 06 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 

Liamara Scortegagna 
Coordenadora UAB Cead/UFJF 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 
EDITAL Nº 36/2014 

 

2 
 

 
 
ANEXO I 
 
RESUMO DAS DATAS 

Inscrição online 18/12/2014 a 12/01/2015 
 

Validação da inscrição no Polo  06/01/2015 a 13/01/2015 
 

Envio da Documentação para o Cead 14/01/2015  
 

Resultado Final 26/01/2015 
 

 


